Senhora da Conceição, bem cultural tombado pelo patrimônio histórico municipal, com 

utilização de recursos do Fundo Municipal de Patrimônio Cultural – FUNPAC, destinada a 

atender às necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer do 

Município de Araponga/MG. 

Valor: R$ 20.300,00 (vinte mil e trezentos reais). 

Vigência: O contrato terá vigência de 05 (cinco) meses, contados a partir da data de sua 

assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos dos artigos 106 e 107, da Lei 14.133/2021, 

mediante justificativa da Administração, respeitando a vantajosidade e a continuidade do